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Generelt om GUX-optagelsesprøve 2026 

 

Efter ansøgningsfristen den 1. marts bliver alle ansøgere vurderet efter gældende regler. 

Ansøgere, der ikke bliver optaget via retskrav, kan blive henvist til optagelsesprøve efter 

gældende regler. Skolen skal senest den 22. marts meddele ansøgere, der skal til opta-

gelsesprøve. Optagelsesprøven giver ansøgeren lejlighed til at vise en sådan faglig viden, 

at ansøgeren må forventes at kunne følge undervisningen på tilfredsstillende måde og 

fuldføre uddannelsen. Ansøgere, der er henvist til optagelsesprøven, får et brev med op-

lysninger om tidspunkt og sted. Optagelsesprøven foregår normalt i den lokale Majoriaq, 

og i Danmark afholdes den i De Grønlandske Huse. Tidspunktet for optagelsesprøven 

står på brevet om optagelsesprøven. Brevskabelonen kan hentes fra www.iserasuaat.gl 

Brevet bliver opdateret af Uddannelsesstyrelsen hvert år. Optagelsesprøven afholdes i 

den første halvdel af april-måned. 

 

Vigtigt:  

Hvis ansøgeren er syg på dagen for optagelsesprøven, er det vigtigt, at ansøgeren med-

bringer en lægeerklæring der er udstedt på dagen for optagelsesprøven. Det er kun Ud-

dannelsesstyrelsen der afgør, hvorvidt ansøgeren opfylder betingelserne for at kunne ind-

stilles til syge-optagelsesprøve. Syge-optagelsesprøven afholdes i den sidste halvdel af 

april-måned. 

 

Optagelsesprøvens form og indhold 

 

Optagelsesprøven er en multiple-choice prøve. Prøven består af 50 opgaver indenfor fa-

gene grønlandsk, dansk, engelsk, matematik, naturfag og samfundsfag. Opgaverne skal 

besvares indenfor 1 time.  

 

Hvornår får man resultatet?  

Ansøgeren får en besked om resultatet af optagelsesprøven senest 1. maj.  

 

Hvis det af kapacitetsmæssige årsager ikke er muligt at optage alle ansøgere, der har 

bestået optagelsesprøven, beslutter rektor, hvilke af disse ansøgere der optages. Rektor 

skal ved denne beslutning foretage en helhedsvurdering af ansøgernes muligheder for at 

gennemføre den gymnasiale uddannelse. De af disse ansøgere, der ikke optages på 

gymnasieskolen, skal i det omfang, der er kapacitet hertil, tilbydes plads på en anden 

gymnasieskole eller optages på venteliste. 
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